
1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a. s
se sídlem: Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 OSTRAVA
IČ: 25884646
DIČ: CZ25884646
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
zastoupené Ing. Miroslavem Fryšarem, předsedou představenstva
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2504
(dále jen „Zhotovitel“)

a

Město Nový Jičín
se sídlem: Masarykovo nám.1/1, 741 01  Nový Jičín
zastoupené: Mgr. Zdeňkem Petrošem, vedoucím odboru organizačního MěÚ Nový Jičín
IČ: 00298212
DIČ: CZ00298212
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx
(dále jen „Objednatel“) 

(objednatel se zhotovitelem dále jen „smluvní strany“ a každý samostatně též jako „smluvní 
strana“) 

uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů na základě výsledků řízení o veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Provedení 
analýzy a návrh opatření při zpracování osobních údajů v prostředí Města Nový Jičín“ Smlouvu 
tohoto znění:

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností ke dni uzavření této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli změny 
dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi požadavky, které byly součástí zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Provedení analýzy a návrh opatření při zpracování 
osobních údajů v prostředí Města Nový Jičín“ ze dne 15.12.2017, a že splňuje stanovené 
kvalifikační předpoklady ke splnění všech jeho závazků dle této smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat na své náklady a nebezpečí pro Objednatele za podmínek 
dále uvedených v této Smlouvě dílo spočívající v provedení analýzy existujícího prostředí při 
zpracování osobních údajů, rozdílové analýzy oproti požadavkům Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 



2

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „GDPR“ a návrhu kroků a zpracování 
opatření pro dosažení souladu s GDPR v prostředí Města Nový Jičín, které vystupuje v pozici 
zpracovatele nebo správce osobních údajů. 

2. Rozsah díla:
a) I. etapa – vstupní a rozdílová analýza (revize spojená s analýzou existujícího prostředí),
b) II. etapa – návrh opatření a implementace kroků k dosažení souladu s GDPR,
c) III. etapa – školení k systému zpracování a ochrany osobních údajů.

3. Bližší specifikace předmětu smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 Výzva k podání nabídky pro 
veřejnou zakázku malého rozsahu, která je její nedílnou součástí.

4. Objednatel se zavazuje k převzetí vytvořeného díla a zaplacení ceny za dílo uvedené v čl. IV. 
Smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena za dílo v rozsahu plnění dle této Smlouvy činí 245.000,- Kč (slovy:
dvěstěčtyřicetpěttisíc korun českých) bez DPH, vč. DPH ve výši 21% činí 296.450,- Kč.

2. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena na základě odhadu odpracovaných hodin 
pracovníků Zhotovitele a kalkulace dalších nákladů nutných pro zhotovení díla. Sjednaná cena 
za poskytnuté služby obsahuje běžné náklady Zhotovitele, a to včetně cestovních náhrad.

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou a Zhotovitel prohlašuje, že plně pokrývá všechny jeho 
náklady spojené s provedením díla podle této Smlouvy.

4. Cena díla bude Objednatelem hrazena následovně:
a) část ceny díla za zpracování vstupní a rozdílovém analýzy a návrhu opatření a 

implementace kroků k dosažení souladu s GDPR ve výši 219.000,- Kč bez DPH, 264.990,- Kč
vč. 21% DPH bude uhrazena Objednatelem nejdříve po podpisu Protokolu o předání a 
převzetí díla bez výhrad,

b) část ceny díla za školení k systému zpracování a ochrany osobních údajů ve výši                   
26.000,- Kč bez DPH, 31.460,- Kč vč. 21% DPH bude uhrazena po jeho uskutečnění.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde ke změně díla, je cena za dílo stanovena jako 
pevná a lze ji měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran ve formě dodatku k této 
Smlouvě.

6. Cena bude zaplacena Zhotoviteli na základě faktur – daňových dokladů vystavených a 
doručených Objednateli Zhotovitelem při splnění příslušné části díla.

7. Splatnost daňového dokladu (faktury) musí mít všechny náležitosti stanovené zákonem, činí 
nejméně 14 dnů od jejího doručení Objednateli. Platební povinnosti Objednatele plynoucí 
z této Smlouvy jsou splněny dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

V.
Doba a místo plnění díla

1. Dodání části díla dle I. a II. etapy – dodání vstupní a rozdílové analýzy, návrhu opatření a 
implementace kroků k dosažení souladu s GDPR do 90dnů od účinnosti smlouvy, tj. do 90dnů 
od uveřejnění Smlouvy objednatelem v registru smluv.

2. Dodání části díla dle III. etapy – školení k systému zpracovávání a ochrany osobních údajů ve 
stanoveném rozsahu do 140dnů od účinnosti Smlouvy, tj. do 140dnů od uveřejnění Smlouvy 
objednatelem v registru smluv.

3. Místem plnění I. a II. etapy je sídlo Objednatele na adrese Masarykovo nám. 1/1, Nový Jičín
(MěÚ Nový Jičín, odbor organizační), místem plnění III. etapy je Masarykovo nám. 1/1 Nový 
Jičín, příp. Divadelní 139/1 Nový Jičín (budovy MěÚ Nový Jičín). 



3

VI.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady díla

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo nebo jeho část je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 
Dokončením se rozumí předvedení způsobilosti díla nebo jeho části s hmotným výsledkem.

2. Není-li předmětem části díla hmotná věc, je dílo dokončeno předáním výsledku činnosti 
Zhotovitele Objednateli a umožnění užití Objednatelem.

3. Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí díla v termínech uvedených v čl. V. Smlouvy.
4. Ke dni předání a převzetí části díla (I. a II. etapa) jsou Objednatel a Zhotovitel povinni sepsat 

Protokol o předání a převzetí části díla (dále jen „Protokol“) bez výhrad. Protokol bude 
vyhotoven v písemné formě ve dvou stejnopisech. Pokud Objednatel zjistí při převzetí vady 
předané části díla, sepíší je smluvní strany do Protokolu a Objednatel část díla převezme 
s výhradami, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje do 
10pracovních dní od předání a převzetí díla s výhradami vady odstranit. Vady mohou spočívat 
v nedodržení rozsahu nebo obsahu díla, případně v chybách v psaní apod.

5. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele dnem předání a převzetí díla.
6. Finální verze díla (I. a II. etapa) bude zpracována ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a na 2 CD 

nosičích v elektronické podobě včetně osobní prezentace se shrnutím zjištění a navrhovaných 
opatření. Prezentace proběhne v prostorách objednatele za přítomnosti vedení města a dalších 
určených osob.

VII.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dílo s odbornou péčí,
c) aktivně projednávat s Objednatelem postup prací, informovat o jejich průběžných 

výsledcích a průběžně konzultovat své návrhy a doporučení,
d) bez zbytečného odkladu informovat pokud možno písemně Objednatele o skutečnostech, 

které by mohly ohrozit splnění této Smlouvy nebo být příčinou prodlení s dodáním díla či 
jeho části.

2. Objednatel se zavazuje:
a) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění této Smlouvy, případně zajistit její 

poskytnutí třetími osobami, 
b) poskytnout Zhotoviteli veškeré podklady, zejména správné a úplné informace, písemnosti 

a materiály nebo jiná potřebná plnění vyžadovaná pro plnění závazků Zhotovitele podle 
této Smlouvy; shledá-li objednatel, že určité informace jím poskytnuté jsou nepravdivé 
nebo zavádějící, neprodleně o této skutečnosti uvědomí Zhotovitele, pokud možno 
písemně, a poskytne správné informace,

c) zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců Objednatele se Zhotovitelem, pokud dostane 
předem od Zhotovitele takový požadavek v dohodnuté lhůtě.

3. V případě, že Objednatel nedodá Zhotoviteli správné a úplné informace, neposkytne včas a 
řádně požadovanou součinnost či potřebné podklady anebo neumožní Zhotoviteli přístup ke 
svým zaměstnancům, pak Zhotovitel neodpovídá za případné prodlení nebo vady díla. 
Zhotovitel si dále vyhrazuje právo prodloužit veškeré konečné termíny o dobu odpovídající 
každému takovému prodlení způsobenému Objednatelem.



4

VIII.
Povinnost mlčenlivosti, ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám neveřejné 
informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zvláštních právních 
předpisů, zejména podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů není tímto ustanovením dotčena. 

2. Za neveřejné informace se považují:
a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto Smlouvou,
b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti Objednatele,
c) veškeré další informace, které budou objednatelem či Zhotovitelem označeny jako 

neveřejné,
d) veškeré informace získané Zhotovitelem náhodně nebo bez vědomí Objednatele.

3. Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona č.101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4. S ohledem na předmět Smlouvy je Zhotovitel povinen důsledně dodržovat povinnosti v oblasti 
nakládání s osobními údaji, budou-li pro plnění Smlouvy nezbytné a budou mu Objednatelem 
zpřístupněny.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle této Smlouvy znamená zejména povinnost zdržet se 
jakéhokoli jednání, kterým by neveřejné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo 
zpřístupněny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele neveřejných 
informací nebo byly použity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí 
osoby anebo bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto neveřejných informací.

6. Za neveřejné informace se pro účely této Smlouvy nepovažují informace:
a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

ustanovení tohoto článku ze strany příjemce informací,
b) které jsou příjemci informací známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od druhé smluvní strany,
c) které budou následně příjemcem informací sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, 

jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána.
7. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku Smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení této 

Smlouvy.

IX.
Kontaktní osoby

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
kontaktních osob smluvních stran:
a) Kontaktní osobou Objednatele ve věcech smluvních je:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tajemnice MěÚ Nový Jičín, tel.: xxxxxxxxxxxx,                             
mobil: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
Kontaktními osobami Objednatele ve věcech technických jsou:
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru Organizačního MěÚ Nový Jičín, tel. xxxxxxxxxxxx, 
mobil: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, úsek informatiky Odboru organizačního MěÚ Nový Jičín, tel. 
xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

b) Kontaktní osobou Zhotovitele je:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel útvaru ochrany informací, tel.: xxxxxxxxxxxx,                                                               
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 



5

2. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Změna kontaktní osoby 
nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě.

3. Kontaktní osoba stanovená Zhotovitelem je oprávněna za Zhotovitele předat dílo, část díla 
osobě, kterou si Objednatel zvolí, na základě Protokolu o předání a převzetí díla.

X.
Práva k dílu

1. Objednatel nabývá dnem předání a převzetí díla podle této Smlouvy vlastnické právo k dílu 
včetně dat, které tvoří součást plnění podle této Smlouvy a nejsou předmětem práv na ochranu 
duševního vlastnictví.

2. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy vznikne autorské dílo ve smyslu zákona 
č.121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel tímto poskytuje 
Objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo všemi způsoby uvedenými v § 12 autorského 
zákona a dále ve smyslu § 2375 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) k provádění jakýchkoli úprav díla (dále jen 
„Licence“). Licence se uděluje ve formě výhradní licence, je časově, množstevně a územně 
neomezená. Zhotovitel v souladu s § 2363 a § 2364 občanského zákoníku projevuje souhlas 
s tím, aby Objednatel poskytl oprávnění tvořící součást Licence třetí osobě zcela nebo zčásti, 
jakož i s tím, aby Objednatel postoupil Licenci zcela nebo zčásti na třetí osobu. O případném 
postoupení Licence bude Objednatel povinen Zhotovitele informovat v souladu s § 2364 
občanského zákoníku. Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku je v plné výši 
zahrnuta v ceně za dílo podle této Smlouvy.

XI.
Sankce

Dojde-li k prodlení s předáním části Díla dle této Smlouvy oproti termínu sjednanému v této 
Smlouvě, má Objednatel právo požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000,-Kč za každý i započatý den takového prodlení. Ujednání o smluvní pokutě se nevztahuje 
na případy, kdy je prodlení Zhotovitele způsobené prodlením ze strany Objednatele spočívající 
v nedodání relevantních informací a podkladů včas.

XII.
Doručování

1. Vzájemná oznámení týkající se změn Smlouvy, ukončení Smlouvy a výzev k plnění mezi 
smluvními stranami této Smlouvy se budou zasílat na adresy smluvních stran uvedené v jejím 
záhlaví (dále jen „adresa pro doručování“), musí být písemná a musí se zasílat doporučeným 
dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence nebo předávat osobně. Pokud by některá 
smluvní strana změnila svou adresu pro doručování pošty, vyrozumí druhou smluvní stranu do 
10dnů po takové změně.

2. Ostatní oznámení neuvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy mohou být učiněna i 
elektronickou formou odesláním e-mailu na příslušnou adresu. Pro tyto oznámení smluvní 
strany souhlasí s používáním elektronických prostředků a takováto komunikace je rovnocenná 
podepsané písemné komunikaci.

3. Smluvní strany zároveň přijímají rizika spojená s formou elektronické komunikace (včetně 
bezpečnostního rizika či rizika neoprávněného přístupu do této komunikace) a zavazují se 
vykonávat testování na přítomnost virů.



6

4. Smluvní strana, která použije nešifrovaný způsob výměny informací při posílání neveřejných 
informací prostřednictvím internetu, odpovídá za škodu v důsledku případného prozrazení 
neveřejných informací neautorizovaným osobám.

5. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za 
to, že písemnost doručena byla.

XIII.
Ukončení smlouvy

1. Tato Smlouva je ukončena dodáním díla a úplným zaplacením za něj nebo může být ukončena 
písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádání jejich práv vzniklých 
z této Smlouvy ke dni ukončení trvání Smlouvy.

2. V případě, že některá smluvní strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy a nesjedná nápravu do 10dnů od doručení písemné výzvy druhé smluvní 
strany, která bude obsahovat popis porušení závazku vyplývajícího z této Smlouvy a 
požadavek na nápravu v přiměřeném čase uvedeném ve výzvě, může druhá smluvní strana 
od smlouvy odstoupit, aniž by se tím vzdávala výkonu práv nebo prostředků k dosažení 
nápravy.

3. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje (např.):
a) porušení závazku mlčenlivosti a ochrany neveřejných informací,
b) prodlení se zaplacením smluvní ceny za dílo nebo jeho jednotlivé části po dobu delší než 

30 dní,
c) jakékoliv porušení této Smlouvy způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalostí,
d) neposkytnutí požadovaných služeb v dohodnutých termínech.

4. Dále může Objednatel odstoupit od Smlouvy, pokud:
a) na majetek Zhotovitele je vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut 

pro nedostatek majetku nebo
b) Zhotovitel vstoupí do likvidace,
c) bude zahájeno trestní stíhání druhé smluvní strany nebo bude druhá smluvní strana 

pravomocně odsouzena pro trestný čin nebo jí byl uložen trest, ochranné či zajišťovací 
opatření.

5. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 
smluvní straně.

6. V případě, že tato Smlouva zanikne odstoupením, má Zhotovitel právo na odměnu za řádně 
předané plnění a na poměrnou úhradu odměny za část prací dále vykonaných na předmětu 
plnění dle této Smlouvy.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. V záležitostech neupravených touto Smlouvou se právní vztahy smluvních stran řídí platnými 
právními předpisy České republiky, zejm. občanským zákoníkem.

2. Žádná ze smluvních stran nemá právo postupovat práva nebo závazky vyplývající z této 
Smlouvy na jinou stranu bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení 
v rozporu s podmínkami této Smlouvy bude neplatné a neúčinné.

3. Jakékoliv změny návrhu Smlouvy nebo návrhu dodatku Smlouvy budou smluvní strany 
považovat za nový návrh Smlouvy nebo nový návrh dodatku Smlouvy. Smluvní strany použití
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují.



7

4. Tato Smlouva může být zrušena, změněna či doplněna pouze písemnou dohodou obou 
smluvních stran, a to formou číslovaného dodatku k této Smlouvě, s výjimkou uvedenou 
v čl. IX. odst. 2 této Smlouvy.

5. V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými a současně budou 
oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé Smlouvy. 
V takovém případě se smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení Smlouvy nahradit 
ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu 
neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po požádání kterékoliv smluvní strany.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisem s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel obdrží jeden (1) stejnopis.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru 
smluv. Elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v 
registru smluv město Nový Jičín, a to nejpozději do 10 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany 
prohlašují, že vyjma čísel účtů peněžních ústavů smluvních stran a e-mailové adresy a 
telefonního čísla kontaktních osob smluvních stran tato smlouva neobsahuje žádné informace 
ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu 
smlouvy za podmínky, že údaje v rozsahu čísel účtů peněžních ústavů smluvních stran a e-
mailové adresy a telefonního čísla kontaktních osob smluvních stran budou znečitelněny. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje zaslat bezodkladně kontaktní 
osobě Zhotovitele potvrzení o zveřejnění Smlouvy v registru smluv.

9. Seznam příloh:
1. Výzva k podání nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu bez příloh (specifikace 
předmětu smlouvy),
2. Příloha č. 2 Soupis databází IS Města.

9. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a byla smluvními stranami 
        sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle.

V Ostravě dne 29.01.2018                                         V Novém Jičíně dne 31.01.2018

     ………………………………….                                                                ………………………………….
        Ing. Miroslav Fryšar                                                                                Mgr. Zdeněk Petroš,
   předseda představenstva                                                                 vedoucí Odboru organizačního
F.S.C. Bezpečnostní poradenství, a.s.                                                             MěÚ Nový Jičín
          za zhotovitele                                                                                              za objednatele




